<sup>22</sup> Psal. cix, 3.

(17) Goblirian. et Felc. i, ἀδίδως.

(18) Goblirian. et Felc. i, τὸ μὴ διαλ.

(19) Sic Seguer. At in editis omissum ἀπεκρίνωτο, item illud ἐν τῷ φάσκειν, quae tamen ex contextu esse videntur. Commeliniani nihil annotant.

(20) Seguer., Goblir. et Felc. i, βλάσφ. Editi, βλάσφη. Mox haec, καὶ γινώσκητε, habentur in Goblir.

Felc. i, Seguer., sed desunt in editis et in quibusdam manuscriptis.

(21) Seguerianus, τὸ εἶναι θεοῦ.

(22) Sic Basil. et Seguer. Editi, ἐπέφ.

(23) Ev deest in editis, sed habetur in Basilienso. Mox Basil., Seguerianus, μεμνημένος τοῦ κήρυκος τῆς ἀληθείας Ἀποστόλου λέγοντος ἡμῖν.

habuisse : nam, « Glorifica me, » inquit, « Pater, A apud temetipsum, gloria quam habui, antequam mundus esset, apud te ». « Gloriam quidem quæ secundum hominem est postulat, eam vero quæ secundum Deum est, ante mundi creationem se habuisse testatur. Habuit autem gloriam cum esset et existeret : neque enim, qui non est, potest glorificari. Quod si erat, ergo genitus fuerat : non enim filius est, qui non sit genitus. Sed si genitus est, aiunt, extra genitorem existit, et ab eo divisus est : atqui oportet indivisum a Deo esse Verbum quod in Deo existit, et extra Deum non apparet. Quo enim in loco extra eum apparuerit, cum Deus omnia impleat, ut scriptum est : « Cælum et terram ego impleo, dicit Dominus » ? »

9. Hujusmodi commentis, Filii generationem, B æternamque ejus a Patre processionem, ejusque cum Patre existentiam de medio tollere conantur : illam quoque sententiam evertere satagunt, nempe Patrem perfecte secundum se subsistere, ac Filium quoque secundum se perfecte subsistere. Discant igitur, se non intelligere, « neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant », dum Deum loco circumscribunt : Filiumque rursus alio in loco imaginantur, ac divisos illos esse, alium hic, alium illic, existimant : siquidem Filium apud se et extra Patrem genitum fuisse, et apparuisse consteantur. « Quis locus requietionis meæ? » ait Dominus per Prophetam ». « Cælum et cælum cæli, non sufficient tibi, » ait Salomon ad Deum ». Magno hoc argumento homines edocet Deus : nullum locum sui capacem esse. « Manus mea, » inquit, 34 « fecit hæc omnia ». « Non igitur opera opificem continent, qui et ante illa erat, ipsisque existentiam præbet, ac ipsa opificis potestate illa stabilit. Quapropter ait Paulus : « Ex quo omnia, et per quem omnia, et in quo omnia », et rursum : « In ipso enim vivimus, et movemur, et sumus » ».

10. Aufer ergo mihi illud, in loco situm esse, cum de Deo, de Verbo, et de Spiritu sancto cogitaveris : aufer locales separationes, et ne suspicaris alibi Patrem esse, alibi que Filium emittere, cum gignit illum. Hujusmodi enim mendaces, imo potius impiæ ratiocinationes, tibi circa Filii substantiam offendiculo sunt. Una cum Filio autem, Spiritum quoque sanctum abnegas : dum a solo Patre omnia præoccupata existimas. Ne quærat loci magnitudinem tantam, ut quæ possit Dei magnitudinem capere. Non enim immensum in menso est : sed paulo quidem suo cælum metitur, ut per comparationem propheta explicat : manu autem sua aquam